
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Тальская средняя общеобразовательная школа»

по ОКУД

по ОКПО 49156245

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Талое, Лесная ул., д. 21, т. 8(391)7434222

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

02-04-83 03.09.2021

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее
олимпиада), утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 года № 1252 ,
письмом министерства образования Краснорского края от 18.08.2020 №75-11381 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и методических
рекомендациях для школьного и муниципального этапов», приказом Управления образования
администрации Ирбейского района от 26.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в сентябре - октябре 2021 года школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ Тальская СОШ. 

2. Утвердить: 1) График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022учебном году (приложение 1); 

2) Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022 учебном году (приложение 2); 

3. Славщик Ольгу Викторовну, заместителя директора по воспитательной работе назначить
ответственной за организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников в
2021/2022учебном году: 

1) довести до сведения классных руководителей график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение 1): 

2) обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности относительно
содержания олимпиадных заданий; 

3) определить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по предметам, проводимым в традиционной форме, на муниципальном уровне по
каждому предмету. Квота должна составлять не менее 25% и не более 50% процентов от
общего количества участников олимпиады по каждому предмету; 

4) утвердить календарь мероприятий проведения ШЭ (приложение 3) и списки членов
конкурсной комиссии (списки приложить) до 5 сентября направить в управление образования
организатору олимпиады на адрес olga31364@mail.ru;

 5) календарь мероприятий (приложение 3) о проведении ШЭ предоставить до 5 сентября
2021 года на адрес olga31364@mail.ru и разместить на сайте ОО в разделе «Всероссийская
школьная олимпиада».

 6) составить аналитическую справку и статистический отчёт об итогах проведения школьного
этапа олимпиады в соответствии с утверждённой формой (форма прилагается) на адрес
nnr_1969@mail.ru до 1 ноября 2020 года 

7) Электронные формы (в формате XL) итоговых (рейтинговых) таблиц (см. приложение)
результатов участников олимпиады по каждому предмету, в течение 3-х дней с момента
проведения каждой предметной олимпиады необходимо направить на электронный адрес стр.

стр. 1 из 2



1 из 2 nnr_1969@mail.ru. 

8) разработать форму диплома победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников.

 9) организовать работу по привлечению граждан в качестве общественных наблюдателей при
проведении школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком аккредитации граждан в
качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Минобрнауки России от
28.06.2013 года № 491 , собранные документы и заготовки удостоверений предоставить в УО

Руководитель
Директор учреждения

образования Козлова С. А.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2




